
 

  

 

ZÁPIS 

z jednání pracovní skupiny  

ROMSKÉ ETNIKUM 

 

DATUM: 19.01.2023, 08.30 – 11.30 

MÍSTO KONÁNÍ: Magistrát města Ostravy, Prokešovo nám. 8, zasedačka č. 207 

 

PROGRAM 

1. Informace z MT 

2. Provozní záležitosti – hodnocení, plán setkávání 

3. Informace z organizací  

4. Různé 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ 

Ad 1. Informace z MT 

1.) Přivítání členů a hostů na dnešním jednání. Jednání se uskutečnilo v zasedací místnosti 207 na 

Magistrátě města Ostravy, omluva za nezajištění drobného občerstvení – úkol pro manažerku 

– zjistit, zda a jaký obnos je možno využívat v roce 2023 na zajištění občerstvení.  

2.) Info z Manažerského týmu KPO 

a.) národní dny prevence v Ostravě – 10.-11.10.2023 v DOV, 

b.) projekt sociálního bydlení – přijímají se žádosti o byty na kontaktním místě pro bydlení na 

Magistrátě (stejné místo jako Sociopoint), 

c.) závěrečné zprávy a vyúčtování projektů – zadávat validní data, termín odevzdání 

31.01.2023, bezdlužnost není součástí vyúčtování, ale zasílají se datovou zprávou nebo e-

mailem dotačním specialistům pro jednotlivé oblasti do 15.02.2023, stačí prosté kopie. 

Bezdlužnosti musí být datovány nejdříve 01.01.2023,  

d.) dotační řízení 2023 – oblast sociální péče jde do zastupitelstva 25.01.2023, oblast 

prevence kriminality 22.03.2023,  

e.) i letos budou vyhlašovány výzvy v rámci tzv. Loterií 2023 – investiční projekty z oblastí 

zdravotně postižení, senioři, protidrogová prevence. 

Ad 2. Provozní záležitosti – hodnocení, plán setkávání 

 

3.) Hodnocení 2022 – Karty aktivit (rozvojové opatření a aktivity) – vyplňují jednotlivé 

organizace, které naplňují dané opatření a aktivitu – výstupy jsou dle toho, co je v V.KP – do 

jednotlivých organizací bude rozesláno to, co mají hodnotit – tak jako v minulých letech. 

Karta byla v průběhu jednání vysvětlena – kdo má nejasnosti, má možnost se obrátit na 

manažerku a konzultovat to s ní. Jednotlivé karty budou do organizací zaslány do 25.01.2023, 



 

  

zpět manažerce na e-mail luciemastna@seznam.cz zaslat do 10.02.2023. Pokud někdo 

naplňuje opatření a aktivitu a kartu nedostal, žádá manažerka o její vyplnění a taktéž zaslání 

na její e-mail (mohlo se stát, že někdo v roce 2022 naplňoval opatření a není v předešlém 

období). 

 

4.) Organizační zajištění setkávání 2023 

termín den v týdnu místo 

19.01.2023 čtvrtek  Magistrát města Ostravy 

16.02.2023 navazuje PS 

PK+RE+SVL* 

čtvrtek Don Bosco 

16.03.2023 čtvrtek  DCHOO Vesnička soužití 

20.04.2023 čtvrtek Pavučina Kunčičky 

16.05.2023 navazuje PS 

PK+RE+SVL* 

úterý SPOLEČNĚ-JEKHETANE 

15.06.2023 čtvrtek Centrom, Sirotčí 

Červenec – srpen  Letní setkání členů PS RE  

21.09.2023 čtvrtek S.T.O.P. 

19.10.2023 čtvrtek Vzájemné soužití 

16.11.2023 navazuje PS 

PK+RE+SVL* 

čtvrtek Armáda spásy Palackého 

25 

prosinec  Setkání všech členů KP 

*PS PK+RE+SVL= PS prevence kriminality + romské etnikum + sociálně vyloučení 

 

5.) PS PK+RE+SVL – informace o tom, že 3-4 x za rok bude naše setkání delší, bude na setkání 

KP RE navazovat setkání RESVL PK – pracovní skupina k naplňování Strategie prevence 

kriminality – tato setkání by měla proběhnout v únoru, květnu, srpnu, listopadu – na prvním 

setkání (tzn. v únoru) dojde k seznámení s jednacím řádem této pracovní skupiny, s jejím 

složením, k definování toho, čím bychom se chtěli zabývat (jaké opatření v daném roce 

naplňovat – jedná se o prioritu F – Komplexní a koordinovaný přístup k bezpečnosti 

v rizikových lokalitách, práce s rizikovými komunitami. 

6.) Slovo hostu – zástupci MdT duševního zdraví pro děti a adolescenty, FNO Bc.Adéla 

Kramná, DiS.– info o činnosti - ambulantní služby - možno kontaktovat v pracovní dny 8.00-

16.00 na tel. 704 682 529, cílová skupina – děti do 18 let, které mají nejen psychické 

problémy, ale i další problémy (např. ve škole) – problémy ve více oblastech, bydliště 

v Ostravě s rozšířenou působností, akutnost problémů. Tyto služby možno využívat různě 

dlouhou dobu, tak jak je potřeba. Každé dítě prochází vstupním psychiatrickým vyšetřením. 

Od ledna funguje i denní stacionář, který mohou využívat děti 1. stupně školní docházky, 

pobyt je v délce 4-8 týdnů. Důležitá u všech služeb je aktivita rodičů. 

 

 

mailto:luciemastna@seznam.cz


 

  

Ad 3. Informace z organizací  

a.) S.T.O.P. - od ledna v rámci projektu na pomoc ukrajinským uprchlíkům podpořených 

s Nadace České spořitelny mají v Porubě na ZŠ I.Sekaniny školičku pro děti od 3-6 let 

(okamžitá kapacita 6 dětí), odpoledne v prostorách probíhá doučování pro ukrajinské děti a 

také zajišťují doučování ukrajinských dětí v jejich domovech v Ostravě prostřednictvím 

terénních pracovníků. Programy pro děti ze sociokulturně znevýhodněného prostředí běží i 

nadále. 

b.) Don Bosco – pokračují v činnostech na SOIVA, začali spolupracovat s DCHOO na 

Rovné 12, na ZŠ P.Pittra začali realizovat kroužky. Upozorňují opakovaně na problém se 

štěnicemi, šváby a vešmi u dětí. 

c.) Vzájemné soužití – činnosti fungují, ukončili provoz školiček z důvodu ukončení projektu 

(snaží se získat další finance), pokračují v pomoci ukrajinským uprchlíkům. 

d.) DCHOO – Vesnička soužití – hledají nového nájemníka z majority – podmínkou je bytová 

nouze, sociální problémy – pokud je vhodný zájemce, může se dostavit kdykoliv dopoledne 

v průběhu pracovního dne na Vesničku soužití – zazvonit na pokladnu. 27.01.2023 pořádají 

na Vesničce ples – (70 míst, primárně pro obyvatele Vesničky, od pondělí 23.01.2023 jsou 

k mání zbylé lístky i pro ty z „nevesničky“. 13.06.2023 bude na Vesničce konference na 

komunitní práci – propojení komunit (Přívoz, Kunčičky, Třinec a Přerov). Podávali 

3 projekty v rámci OPZ+ (na komunitní práci, na rozšíření SAS, na rozšíření dluhové 

poradny). Rovná 12 – postupně obsazují uvolněné a opravené byty, situace některých je 

velmi složitá, mnoho problémů.  

e.) SPOLEČNĚ-JEKHETANE – 25.02.2023 oslavují 25 let fungování organizace, v průběhu 

roku u této příležitosti bude uspořádán večírek pro zvané – pozvánky budou rozesílány. 

Chtějí podávat 2 projekty do OPZ+, výzva 44 – na posílení služeb NZDM (přesah 

spolupráce s rodinou za účelem předcházení předčasnému ukončení školní docházky) a 

výzva 29 - na rozšíření SAS – práce s rodinami s malým dítětem/dětmi, příprava na 

kolektivní vzdělávání. V letošním roce pokračují v projektu rodičovského centra (podpora 

z MŠMT – integrace romské komunity). Pokračují v realizaci projektu Chceme vědět, umět, 

znát – do listopadu 2023. Na zelený pátek před Velikonocemi budou pořádat 

pingpongový turnaj – informace k němu budou předány v průběhu dalšího období. 

f.) Potravinová banka – v prosinci podávala projekt na vybudování PB na Svatoplukově ulici na 

Státní fond životního prostředí, roční obrat 2022 byl 900 tun, pracují na zpřístupnění 

softwaru na vydávání pomoci.  

g.) Městská policie Ostrava - stále hledají APK – pokud o někom někdo ví, tak so nejdříve. 

VŘ by snad mělo být následující týden. Poděkování Kumarovi Vishwanathanovi (Vzájemné 

soužití) za pomoc při 1. vlně výběrového řízení na APK. 

h.) ÚMOb Vítkovice - organizují preventivní aktivity na ZŠ Šalounova (např. účast na soudním 

líčení). Z PS RE zaznělo přání, zda by bylo možno se takového soudního líčení také 

zúčastnit – do příště přinese paní místostarostka možné termíny – bude domluveno na dalším 

setkání. 

i.) Pavučina – nově začali působit i terénně – pondělí, úterý, středa od 12-13, 15.30-16 – 

v návaznosti na otevírací dobu nízkoprahu – možnost využít nabídku smysluplného trávení 

volného času a řešení problémů. 

 

 

Ad 4.) Různé  



 

  

a.) Nová vládní pozice - Zmocněnec pro romskou komunitu – Lucie Fuková.  

b.) Staro/nový ředitel ASZ od 2/23 – Martin Šimáček. 

c.) Změny ve členství: 1. členem za Don Bosco Milan Sztojka, stálý zástup s hlasovacím 

právem Kevin Polák, 2. změna ve stálém zástupu s hlasovacím právem za S.T.O.P. Martin 

Kopáček.  

d.) AS ve čtvrtky rozdává lidem bez domova polévky – hledají dobrovolníky viz přiložený 

leták. 

e.) Zpětná vazba k vánočnímu setkání členů KP – prostory o.k., jídlo výborně, šatnářka 

skvělá, doporučení – ostřejší punč, hudba jako podklad volné diskusi.        

 

 

DALŠÍ PRAVIDELNÉ SETKÁNÍ 

 

Termín: 16.02.2023 od 08:30 do 10:00 hodin + od 10:00 do 13:00 následuje PS PK RE+SVL 

Místo: Don Bosco, Vítkovická 1949, Ostrava 

 

Zapsala:  Mgr. Lucie Mastná, manažerka PS RE 

Mgr. Lucie Škvaridlová, kontaktní osoba 

 

 

 

 

 

 


